
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경위생과

정책: 환경보전기반 구축

단위: 환경보전 및 개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2018년도 본예산 일반회계 환경위생과

환경위생과 14,671,705 20,959,700 △6,287,995

국 937,119

기 88,300

도 309,913

군 13,336,373

환경보전기반 구축 1,035,347 339,646 695,701

국 413,140

도 153,293

군 468,914

환경보전 및 개선사업 1,035,347 339,646 695,701

국 413,140

도 153,293

군 468,914

환경개선부담금 부과 56,834 55,667 1,167

101 인건비 12,868 11,701 1,167

04 기간제근로자등보수 12,868 11,701 1,167

○환경개선부담금부과 체납징수 인부임 12,868

-급여 11,592

-사회보험 기관부담금 1,276

64,400원 * 1명 * 180일

11,592,000원 * 11%

201 일반운영비 43,966 43,966 0

01 사무관리비 17,466 17,466 0

○환경개선부담금 수시분 고지서 제작

270

○환경개선부담금 홍보물 제작 3,400

-현수막 1,000

-홍보물 제작 2,400

○환경개선부담금 고지서 인쇄

10,000

○환경개선부담금 가상계좌 수수료

3,200

○인터넷 지로수수료 200

○자동이체 자료송수신 수수료

396

90,000원 * 3박스

50,000원 * 10매 * 2회

3,000원 * 800개

25,000건 * 100원 * 4회

10,000건 * 80원 * 4회

50원 * 1,000건 * 4회

33,000원 * 12월

02 공공운영비 26,500 26,500 0

○환경개선부담금 고지서 우편발송료 26,500

-압류통지서 570

-고지서 25,930

·일반 24,000

·등기 1,930

1,900원 * 300건

300원 * 20,000건 * 4회

1,930원 * 500건 * 2회

자연보호 활동 27,050 22,900 4,150

201 일반운영비 10,950 5,800 5,150

01 사무관리비 10,950 5,800 5,150
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부서: 환경위생과

정책: 환경보전기반 구축

단위: 환경보전 및 개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○국토사랑 대청결운동 참여공무원 간식비

7,200

○국토대청결운동 청소도구 구입 1,000

○환경보전실천 홍보 현수막 제작

2,750

3,000원 * 400명 * 6회

1,000,000원

50,000원 * 11개소 * 5회

202 여비 13,100 13,100 0

01 국내여비 13,100 13,100 0

○환경관리 업무추진 여비 13,10013,100,000원

203 업무추진비 3,000 4,000 △1,000

03 시책추진업무추진비 3,000 4,000 △1,000

○환경위생 업무추진 활동비 3,0003,000,000원

환경보전 행사 3,959 5,759 △1,800

201 일반운영비 3,959 3,959 0

01 사무관리비 3,959 3,959 0

○충북환경의 날 체육대회 행사 3,959

-참가자 피복비 3,700

-참가자 급식비 259

100,000원 * 37명

259,000원

자연환경조성시설 49,852 48,964 888

101 인건비 42,892 39,004 3,888

04 기간제근로자등보수 42,892 39,004 3,888

○자연조성시설 관리인부임(원남지,금정지) 25,735

-급여 23,184

-사회보험 기관 부담금 2,551

○육령 생태공원 관리 인부임 17,157

-급여 15,456

-사회보험 기관 부담금 1,701

64,400원 * 2명 * 180일

23,184,000원 * 11%

64,400원 * 1명 * 240일

15,456,000원 * 11%

201 일반운영비 6,960 6,960 0

01 사무관리비 6,000 6,000 0

○원남지,금정지 유지보수 3,000

○육령 생태공원 유지보수 3,000

3,000,000원

3,000,000원

02 공공운영비 960 960 0

○육령 생태공원 공공요금 96080,000원 * 12월

저탄소 녹색성장 124,226 20,816 103,410

201 일반운영비 18,066 19,816 △1,750

01 사무관리비 15,750 17,500 △1,750

○기후변화 관련 홍보물 제작 11,750

-현수막 제작 2,750

-홍보물 제작 9,000

○기후변화 환경교육 4,000

50,000원 * 11개소 * 5회

3,000원 * 3,000개

4,000,000원

02 공공운영비 2,316 2,316 0
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부서: 환경위생과

정책: 환경보전기반 구축

단위: 환경보전 및 개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○탄소포인트제 우편발송료

2,3161,930원 * 600건 * 2회

202 여비 2,160 0 2,160

01 국내여비 2,160 0 2,160

○기후변화 업무추진 여비 2,1602,160,000원

207 연구개발비 100,000 0 100,000

01 연구용역비 100,000 0 100,000

○기후변화 적응대책 세부시행계획 수립용역

100,000100,000,000원

301 일반보상금 2,000 0 2,000

11 기타보상금 2,000 0 2,000

○기후변화 환경교육 강사비 2,000100,000원 * 20회

303 포상금 2,000 1,000 1,000

01 포상금 2,000 1,000 1,000

○녹색제품 구매 우수 부서 시상 2,000

-최우수(사업부서,비사업부서)

1,000

-우 수(사업부서,비사업부서)

600

-장 려(사업부서,비사업부서)

400

500,000원 * 2부서

300,000원 * 2부서

200,000원 * 2부서

저녹스버너 보급사업 25,826 30,800 △4,974

국 18,440

도 3,693

군 3,693

402 민간자본이전 25,826 30,800 △4,974

국 18,440

도 3,693

군 3,693

02 민간자본사업보조(이전재원) 25,826 30,800 △4,974

○중소기업 대기환경 개선사업 25,82625,826,000원

국 18,440

도 3,693

군 3,693

탄소포인트제 가입가구 인센티브 지급 26,000 34,600 △8,600

국 13,000

군 13,000

301 일반보상금 26,000 34,600 △8,600

국 13,000

군 13,000

11 기타보상금 26,000 34,600 △8,600

○탄소포인트제 인센티브 26,00026,000,000원

국 13,000

군 13,000
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부서: 환경위생과

정책: 환경보전기반 구축

단위: 환경보전 및 개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

석면피해 구제대책 10,000 6,000 4,000

도 2,000

군 8,000

301 일반보상금 10,000 6,000 4,000

도 2,000

군 8,000

01 사회보장적수혜금 10,000 6,000 4,000

○석면피해 구제 급여금 10,00010,000,000원

도 2,000

군 8,000

비산업부문사업장 온실가스 진단컨설팅 지원 8,000 10,000 △2,000

국 4,000

군 4,000

307 민간이전 8,000 10,000 △2,000

국 4,000

군 4,000

02 민간경상사업보조 8,000 10,000 △2,000

○비산업부문사업장 온실가스 진단컨설팅 지원

8,0008,000,000원

국 4,000

군 4,000

생태공원조성사업 100,000 0 100,000

국 50,000

도 15,000

군 35,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

국 50,000

도 15,000

군 35,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○양덕저수지 생태공원 조성사업

100,000100,000,000원

국 50,000

도 15,000

군 35,000

자연환경보전사업 8,200 6,900 1,300

301 일반보상금 1,300 0 1,300

11 기타보상금 1,300 0 1,300

○환경보전 유공자 및 단체 시상 1,300

-개인 1,000

-단체 300

100,000원 * 10명

100,000원 * 3개소

303 포상금 500 0 500

01 포상금 500 0 500

○환경보전 유공공무원 시상 50050,000원 * 10명

307 민간이전 6,400 6,400 0
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부서: 환경위생과

정책: 환경보전기반 구축

단위: 환경보전 및 개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 민간경상사업보조 6,400 6,400 0

○자연환경보전사업 6,4006,400,000원

전기자동차 구매 지원 300,000 44,000 256,000

국 180,000

도 60,000

군 60,000

402 민간자본이전 300,000 44,000 256,000

국 180,000

도 60,000

군 60,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 300,000 44,000 256,000

○전기자동차 구매 지원 300,000300,000,000원

국 180,000

도 60,000

군 60,000

운행경유차 배출가스 저감사업(조기폐차지원)-보조 80,400 48,240 32,160

국 40,200

도 20,100

군 20,100

301 일반보상금 80,400 48,000 32,400

국 40,200

도 20,100

군 20,100

11 기타보상금 80,400 48,000 32,400

○운행경유차 배출가스 저감사업(조기폐차지원)

80,40080,400,000원

국 40,200

도 20,100

군 20,100

전기이륜차 보급사업 5,000 5,000 0

국 2,500

군 2,500

402 민간자본이전 5,000 5,000 0

국 2,500

군 2,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 5,000 5,000 0

○전기이륜차 보급사업 5,0005,000,000원

국 2,500

군 2,500

지자체 대기오염측정망 설치 195,000 0 195,000

국 97,500

도 48,750

군 48,750

401 시설비및부대비 195,000 0 195,000

국 97,500

도 48,750

군 48,750
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부서: 환경위생과

정책: 환경보전기반 구축

단위: 환경보전 및 개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 195,000 0 195,000

○지자체 대기오염측정망 설치 195,000195,000,000원

국 97,500

도 48,750

군 48,750

통학차량 LPG차 전환지원-보조 15,000 0 15,000

국 7,500

도 3,750

군 3,750

301 일반보상금 15,000 0 15,000

국 7,500

도 3,750

군 3,750

11 기타보상금 15,000 0 15,000

○통학차량 LPG차 전환지원 15,00015,000,000원

국 7,500

도 3,750

군 3,750

야생동식물 생태계 보호 269,360 208,896 60,464

국 16,000

도 32,100

군 221,260

야생동식물 보호 269,360 208,896 60,464

국 16,000

도 32,100

군 221,260

야생동물 구조활동 및 보상 20,660 15,660 5,000

201 일반운영비 2,900 2,000 900

01 사무관리비 2,900 2,000 900

○야생생물보호 홍보물 2,000

-현수막 제작 1,000

-홍보물 제작 1,000

○야생생물 행사관련 재료비 900

50,000원 * 20매

1,000,000원

300,000원 * 3회

202 여비 2,160 2,160 0

01 국내여비 2,160 2,160 0

○야생생물 업무추진 여비 2,1602,160,000원

301 일반보상금 15,600 10,600 5,000

09 행사실비보상금 600 600 0

○밀렵단속 및 불법엽구 수거행사 민간인 간식

비 6003,000원 * 200명

11 기타보상금 15,000 10,000 5,000

○야생동물 밀렵행위 신고자 포상

5,000

○야생동물 인명피해 보상 5,000

1,000,000원 * 5건

5,000,000원
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부서: 환경위생과

정책: 야생동식물 생태계 보호

단위: 야생동식물 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○야생동물 구조출동비 3,000

○부상 야생동물 치료비 2,000

50,000원 * 60회

100,000원 * 20두

유해야생동물 포획 3,000 600 2,400

201 일반운영비 3,000 600 2,400

01 사무관리비 3,000 600 2,400

○유해야생동물 포획 확인표지

2,500

○카드 면허증 발급기 재료 500

250원 * 10,000매

500,000원

야생동물피해예방사업 92,000 94,000 △2,000

국 16,000

도 4,800

군 71,200

402 민간자본이전 92,000 94,000 △2,000

국 16,000

도 4,800

군 71,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 92,000 94,000 △2,000

○야생동물 피해예방사업 92,00092,000,000원

국 16,000

도 4,800

군 71,200

생태계교란 생물 퇴치사업 12,000 12,000 0

도 4,800

군 7,200

101 인건비 6,000 6,000 0

도 2,400

군 3,600

04 기간제근로자등보수 6,000 6,000 0

○생태계교란 야생식물 퇴치 인부임

6,0006,000,000원

도 2,400

군 3,600

307 민간이전 6,000 6,000 0

도 2,400

군 3,600

02 민간경상사업보조 6,000 6,000 0

○생태계교란 야생동물 퇴치 6,0006,000,000원

도 2,400

군 3,600

야생동물 피해보상 지원 60,000 34,966 25,034

도 9,000

군 51,000

301 일반보상금 60,000 34,966 25,034

도 9,000

군 51,000
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부서: 환경위생과

정책: 야생동식물 생태계 보호

단위: 야생동식물 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

11 기타보상금 60,000 34,966 25,034

○야생동물에 의한 피해보상금 60,00060,000,000원

도 9,000

군 51,000

야생동물 피해방지단 지원 75,000 46,670 28,330

도 13,500

군 61,500

301 일반보상금 75,000 46,670 28,330

도 13,500

군 61,500

11 기타보상금 75,000 46,670 28,330

○야생동물 피해방지단 지원 75,00075,000,000원

도 13,500

군 61,500

야생동물 보호 및 밀렵 밀거래 주민계도 사업 6,700 5,000 1,700

307 민간이전 6,700 5,000 1,700

02 민간경상사업보조 6,700 5,000 1,700

○야생동물 보호 및 밀렵 밀거래 주민계도사업

6,7006,700,000원

환경 관리 284,200 13,200 271,000

배출시설 관리 284,200 13,200 271,000

배출시설 기반구축 284,200 13,200 271,000

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○배출시설 관련 홍보물 제작(법령 개정사항 홍

보) 2,000

○배출시설 전문기관 기술검토 의뢰비

1,000

500,000원 * 4종

1,000,000원

202 여비 11,200 10,200 1,000

01 국내여비 11,200 10,200 1,000

○배출시설관리 업무추진 여비 11,20011,200,000원

207 연구개발비 270,000 0 270,000

01 연구용역비 270,000 0 270,000

○음성군 가축사육 제한구역 지형도면 작성 용

역 270,000270,000,000원

대기오염 관리 56,890 62,170 △5,280

대기환경 보전 56,890 62,170 △5,280

환경오염 지도 단속 56,890 62,170 △5,280

201 일반운영비 13,150 13,450 △300

01 사무관리비 11,650 11,950 △300
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부서: 환경위생과

정책: 대기오염 관리

단위: 대기환경 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○환경오염물질 측정장비 정도검사

450

○오염배출업소 야간단속 및 환경오염사고 급식

비 2,000

○지도단속 공무원 피복비 600

○토양오염도검사 측정 수수료

1,600

○환경관련 팸플릿 및 홍보물 제작

2,000

○오염도검사 대행 수수료 5,000

150,000원 * 3대

2,000,000원

100,000원 * 6명

800,000원 * 2회

500,000원 * 2종 * 2회

200,000원 * 25일

02 공공운영비 1,500 1,500 0

○환경오염 측정장비 유지비 500

○매연단속 비디오영상 유지비 1,000

100,000원 * 5대

1,000,000원

202 여비 15,000 14,680 320

01 국내여비 15,000 14,680 320

○환경지도 업무추진 여비 15,00015,000,000원

206 재료비 7,540 7,540 0

01 재료비 7,540 7,540 0

○시료검사 채취병 구입 2,080

-PE용기(4L,폐수) 440

-PE용기(2L,하천수) 300

-경질유리병(1L,폐수) 900

-갈색유리병(1L,토양) 200

-검체병(100ML,유류) 240

○환경오염물질 측정장비 재료 구입 2,400

-매연 및 소음측정 재료비 600

-악취시료 채취백 1,800

○수질오염도검사 간이측정용품 1,060

-수질오염도검사(COD) pack test

660

-PH페이퍼 400

○방제작업 소모품 구입 2,000

110,000원 * 4박스

100,000원 * 3박스

90,000원 * 10박스

100,000원 * 2박스

240,000원 * 1박스

200,000원 * 3종

300,000원 * 6박스

110,000원 * 6박스

20,000원 * 20개

2,000,000원

301 일반보상금 3,000 3,000 0

11 기타보상금 3,000 3,000 0

○환경오염 신고자 보상 3,00030,000원 * 100명

401 시설비및부대비 3,000 3,000 0

03 시설부대비 3,000 3,000 0

○수질오염사고 방제활동 장비임차료

3,0001,000,000원 * 3회

405 자산취득비 15,200 500 14,700

01 자산및물품취득비 15,200 500 14,700
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부서: 환경위생과

정책: 대기오염 관리

단위: 대기환경 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○환경오염 측정장비 구입(악취시료채취기)

3,100

○환경오염 측정장비 구입(ph측정기)

4,600

○환경오염 측정장비 구입(수질다항목측정기)

6,500

○환경오염 측정장비 보관 캐비닛 구입

1,000

3,100,000원 * 1대

2,300,000원 * 2대

6,500,000원 * 1대

1,000,000원 * 1대

폐기물 관리 9,773,832 9,676,737 97,095

국 243,400

도 94,520

군 9,435,912

생활쓰레기 및 폐기물 지도 관리 9,773,832 9,676,737 97,095

국 243,400

도 94,520

군 9,435,912

생활폐기물 분리 배출 332,937 289,462 43,475

101 인건비 17,157 15,602 1,555

04 기간제근로자등보수 17,157 15,602 1,555

○종량제봉투배부 인부임 17,157

-급여 15,456

-사회보험 기관부담금 1,701

64,400원 * 1명 * 240일

15,456,000원 * 11%

201 일반운영비 37,400 37,400 0

01 사무관리비 37,400 37,400 0

○대형폐기물 스티커 제작 36,000

○생활폐기물 분리배출 홍보물 1,000

○재활용품 수거 공무원 피복비

400

1,200원 * 30,000매

1,000,000원

100,000원 * 4명

206 재료비 278,380 236,460 41,920

01 재료비 278,380 236,460 41,920

○쓰레기 규격봉투 제작 262,380

-3ℓ 용 15,600

-5ℓ 용 15,950

-10ℓ 용 18,360

-20ℓ 용 50,400

-50ℓ 용 48,400

-100ℓ 용 87,200

-공공용 8,470

-PP포대(50ℓ 용) 18,000

○음식물쓰레기 수거함 구입

16,000

24원 * 650,000매

29원 * 550,000매

36원 * 510,000매

56원 * 900,000매

121원 * 400,000매

218원 * 400,000매

121원 * 70,000매

450원 * 40,000매

80,000원 * 200개소

불법투기 지도 관리 74,800 73,180 1,620

201 일반운영비 48,800 47,500 1,300
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부서: 환경위생과

정책: 폐기물 관리

단위: 생활쓰레기 및 폐기물 지도 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 23,500 22,500 1,000

○쓰레기 불법투기금지 및 분리수거 홍보 15,000

-현수막 5,000

-홍보물 10,000

○방치폐기물 처리 5,000

○지도점검 공무원 피복비 500

○폐기물 성분분석 검사 2,000

○폐기물 무단투기 등 야간단속 급식비

1,000

50,000원 * 20매 * 5회

10,000,000원

100,000원 * 50톤

100,000 * 5명

200,000원 * 10회

1,000,000원

02 공공운영비 25,300 25,000 300

○쓰레기 불법투기 단속장비(CCTV) 인터넷사용

료 6,000

○쓰레기 불법투기 단속장비(CCTV) 전기요금

2,700

○쓰레기 불법투기 단속장비 설치비 10,000

-24시간 연속 촬영 단속장비(CCTV) 이전비

7,500

-스마트경고판(CCTV) 이전비

1,250

-이전 설치 전기 시설부담금

1,250

○쓰레기 불법투기 단속장비 유지보수비

6,600

100,000원 * 5대 * 12월

5,000원 * 45대 * 12월

1,500,000원 * 5대

250,000원 * 5대

250,000원 * 5대

6,600,000원

202 여비 16,000 15,680 320

01 국내여비 16,000 15,680 320

○청소행정 업무추진 여비 16,00016,000,000원

301 일반보상금 5,000 5,000 0

11 기타보상금 5,000 5,000 0

○불법투기 신고포상금 3,000

○공익신고 지자체 상환금 2,000

3,000,000원

2,000,000원

401 시설비및부대비 5,000 5,000 0

03 시설부대비 5,000 5,000 0

○불법쓰레기매립 단속장비 임차료

5,000500,000원 * 10회

재활용품 자원화 39,144 36,164 2,980

201 일반운영비 13,144 13,144 0

01 사무관리비 13,000 13,000 0

○재활용품 전용수거대 제작 13,00013,000,000원

02 공공운영비 144 144 0

○클린하우스 전기요금

1446,000원 * 2개소 * 12월

206 재료비 10,000 10,000 0

01 재료비 10,000 10,000 0
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부서: 환경위생과

정책: 폐기물 관리

단위: 생활쓰레기 및 폐기물 지도 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○폐형광등 분리수거함 10,000400,000원 * 25개

301 일반보상금 16,000 13,020 2,980

11 기타보상금 16,000 13,020 2,980

○재활용품 수집장려금 16,00016,000,000원

청소대행사업 운영 5,520,000 5,526,627 △6,627

207 연구개발비 20,000 20,000 0

01 연구용역비 20,000 20,000 0

○생활폐기물 수집운반업자에 대한 대행실적 평

가 20,00020,000,000원

307 민간이전 5,500,000 5,506,627 △6,627

05 민간위탁금 5,500,000 5,506,627 △6,627

○청소대행교부금 5,500,0005,500,000,000원

생활폐기물 처리시설 관리 3,177,151 3,169,004 8,147

101 인건비 17,157 15,602 1,555

04 기간제근로자등보수 17,157 15,602 1,555

○노면청소 인부임 17,157

-급여 15,456

-사회보험 기관 부담금 1,701

64,400원 * 1명 * 240일

15,456,000원 * 11%

201 일반운영비 48,154 41,562 6,592

01 사무관리비 32,154 25,562 6,592

○비위생 매립장 사후관리 13,895

-지하수 수질검사 3,308

-침출수 수질검사 2,696

-토양오염도 검사(납 외 9개 항목)

7,891

○구 매립장 사후관리 8,948

-지하수 수질검사 1,654

-침출수 수질검사 1,348

-매립가스 검사 2,000

-토양오염도 검사(납 외 9개 항목)

3,946

○매립장 민원 관련 수질검사 4,311

-지하수 수질검사 276

-침출수 수질검사 3,370

-지표수 수질검사 665

○폐가전제품 운반 운영 유지비 5,000

137,800원 * 6개소 * 4회

337,000원 * 2개소 * 4회

986,260원 * 8개소 * 1회

137,800원 * 3개소 * 4회

337,000원 * 1개소 * 4회

500,000원 * 4개소 * 1회

986,260원 * 4개소 * 1회

137,800원 * 1개소 * 2회

337,000원 * 1개소 * 10회

332,200원 * 1개소 * 2회

5,000,000원

02 공공운영비 16,000 16,000 0

○구매립장 유지보수 관리비 10,000

○구매립장 전기요금 6,000

10,000,000원

500,000원 * 12월

202 여비 6,840 6,840 0
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부서: 환경위생과

정책: 폐기물 관리

단위: 생활쓰레기 및 폐기물 지도 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 6,840 6,840 0

○신(구)매립장 업무 추진여비 6,8406,840,000원

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0

○구매립장 유지 보수관련 재료비 5,0005,000,000원

308 자치단체등이전 3,100,000 3,100,000 0

07 자치단체간부담금 3,100,000 3,100,000 0

○신 매립장 운영비 3,100,0003,100,000,000원

농촌폐비닐 수거보상(인센티브) 143,000 143,000 0

국 13,000

도 26,000

군 104,000

301 일반보상금 143,000 143,000 0

국 13,000

도 26,000

군 104,000

11 기타보상금 143,000 143,000 0

○농촌폐비닐 수거보상금 인센티브

143,000143,000,000원

국 13,000

도 26,000

군 104,000

슬레이트 처리지원 436,800 436,800 0

국 218,400

도 65,520

군 152,880

402 민간자본이전 436,800 436,800 0

국 218,400

도 65,520

군 152,880

02 민간자본사업보조(이전재원) 436,800 436,800 0

○슬레이트 처리지원사업 436,800436,800,000원

국 218,400

도 65,520

군 152,880

농약빈병 수거함 설치지원사업 10,000 2,500 7,500

도 3,000

군 7,000

206 재료비 10,000 2,500 7,500

도 3,000

군 7,000

01 재료비 10,000 2,500 7,500

○농약 빈병 수거함 10,00010,000,000원

도 3,000

군 7,000
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부서: 환경위생과

정책: 폐기물 관리

단위: 생활쓰레기 및 폐기물 지도 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

농촌폐비닐 공동 집하장 설치사업-보조 40,000 0 40,000

국 12,000

군 28,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

국 12,000

군 28,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○농촌폐비닐 공동 집하장 설치사업

40,00040,000,000원

국 12,000

군 28,000

가축분뇨 공공처리시설 설치사업 3,840 3,840 0

가축분뇨 공공처리시설 설치사업 3,840 3,840 0

가축분뇨 공공처리시설 설치사업 3,840 3,840 0

202 여비 3,840 3,840 0

01 국내여비 3,840 3,840 0

○가축분뇨 공공처리시설 업무추진 여비

3,8403,840,000원

친환경 에너지타운 조성사업 1,500 2,901,500 △2,900,000

친환경 에너지타운 조성사업 1,500 2,901,500 △2,900,000

친환경 에너지타운 조성사업 1,500 901,500 △900,000

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

○친환경 에너지타운 조성사업 업무추진 여비

1,5001,500,000원

청정 수질관리 317,735 7,060,302 △6,742,567

국 100,000

기 88,300

도 30,000

군 99,435

수계 관리 및 수질 보전 317,735 7,060,302 △6,742,567

국 100,000

기 88,300

도 30,000

군 99,435

오염총량관리(금강수계) 88,300 123,300 △35,000

기 88,300

207 연구개발비 88,300 123,300 △35,000

기 88,300

01 연구용역비 88,300 123,300 △35,000

○오염총량관리 이행평가(금강수계)

50,00050,000,000원

기 50,000
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부서: 환경위생과

정책: 청정 수질관리

단위: 수계 관리 및 수질 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○배출삭감시설 모니터링(금강수계)

38,30038,300,000원

기 38,300

생태하천복원사업 26,335 24,402 1,933

101 인건비 25,735 23,402 2,333

04 기간제근로자등보수 25,735 23,402 2,333

○응천생태하천 관리인부임 25,735

-급여 23,184

-사회보험 기관부담금 2,551

64,400원 * 4명 * 90일

23,184,000원 * 11%

201 일반운영비 600 1,000 △400

01 사무관리비 600 1,000 △400

○응천 생태하천 유지관리 600600,000원

수계관리 600 600 0

201 일반운영비 600 600 0

02 공공운영비 600 600 0

○설성보 자동수문 전기요금

600100,000원 * 1개소 * 6월

오염총량관리 2,500 12,000 △9,500

401 시설비및부대비 2,500 0 2,500

01 시설비 2,500 0 2,500

○미호천 발원지 안내표지판 설치 2,5002,500,000원

비점오염저감사업 200,000 6,900,000 △6,700,000

국 100,000

도 30,000

군 70,000

401 시설비및부대비 200,000 6,900,000 △6,700,000

국 100,000

도 30,000

군 70,000

01 시설비 200,000 6,900,000 △6,700,000

○비점오염저감사업 200,000200,000,000원

국 100,000

도 30,000

군 70,000

식품위생관리 지원 393,718 423,042 △29,324

국 164,579

군 229,139

식품공중업소 안전관리 393,718 423,042 △29,324

국 164,579

군 229,139

위생업소 관리 23,460 24,450 △990

201 일반운영비 7,500 8,490 △990
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부서: 환경위생과

정책: 식품위생관리 지원

단위: 식품공중업소 안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 7,500 8,490 △990

○식품안전관리 홍보물제작 5,000

○민원서식 및 지도관리 서식 유인

2,500

2,000원 * 2,500개

250,000원 * 10종

202 여비 15,960 15,960 0

01 국내여비 15,960 15,960 0

○위생업무 추진여비 15,96015,960,000원

위생업소 지도단속 8,100 8,500 △400

201 일반운영비 1,500 1,900 △400

01 사무관리비 1,500 1,900 △400

○위생업소 지도단속 급식비 700

○지도단속 공무원 피복비 800

700,000원

100,000원 * 8명

301 일반보상금 6,600 6,600 0

11 기타보상금 6,600 6,600 0

○소비자 위생감시원 활동비

5,000

○제품수거 검사용 물품보상 1,600

50,000원 * 20명 * 5일

20,000원 * 80건

모범업소 육성관리 33,800 63,800 △30,000

201 일반운영비 8,200 38,200 △30,000

01 사무관리비 8,200 38,200 △30,000

○위생업소 지원 8,200

-모범음식점 배부용 물품 구입

3,500

-식품·공중 우수업소 홍보 및 표지판 제작

2,000

-식품안전 유공자 및 우수업소 표창

2,500

-상장 및 표지 제작 200

100,000원 * 35개소

100,000원 * 20개소

100,000원 * 25개소

10,000원 * 20개소

301 일반보상금 25,600 25,600 0

09 행사실비보상금 1,600 1,600 0

○도 향토음식경연대회 참가지원

1,600400,000원 * 4개소

11 기타보상금 24,000 24,000 0

○모범음식점 상수도요금 지원

24,00040,000원 * 50개소 * 12월

어린이기호식품 전담관리원 활동 8,000 8,000 0

국 4,000

군 4,000

301 일반보상금 8,000 8,000 0

국 4,000

군 4,000

11 기타보상금 8,000 8,000 0
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부서: 환경위생과

정책: 식품위생관리 지원

단위: 식품공중업소 안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○소비자감시단(어린이 먹을거리 안전관리) 운

영 및 활동비 8,0008,000,000원

국 4,000

군 4,000

식품안전 감시 및 대응 7,758 8,292 △534

국 3,879

군 3,879

201 일반운영비 2,692 2,692 0

국 1,346

군 1,346

02 공공운영비 2,692 2,692 0

○통신비 2,6922,692,000원

국 1,346

군 1,346

202 여비 3,800 4,200 △400

국 1,900

군 1,900

01 국내여비 3,800 4,200 △400

○식품안전 감시 및 대응 활동여비

3,8003,800,000원

국 1,900

군 1,900

301 일반보상금 1,266 1,400 △134

국 633

군 633

11 기타보상금 1,266 1,400 △134

○식품안전 감시 및 대응제품 수거

1,2661,266,000원

국 633

군 633

시니어감시단 활동비 2,400 2,400 0

국 1,200

군 1,200

301 일반보상금 2,400 2,400 0

국 1,200

군 1,200

11 기타보상금 2,400 2,400 0

○시니어감시단 활동비 2,4002,400,000원

국 1,200

군 1,200

어린이급식관리지원센터 설치운영 300,000 300,000 0

국 150,000

군 150,000

307 민간이전 300,000 300,000 0

국 150,000

군 150,000
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부서: 환경위생과

정책: 식품위생관리 지원

단위: 식품공중업소 안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

05 민간위탁금 300,000 300,000 0

○어린이급식관리지원센터 운영 위탁

300,000300,000,000원

국 150,000

군 150,000

건강기능식품 안전관리 2,000 2,000 0

국 1,000

군 1,000

202 여비 600 200 400

국 300

군 300

01 국내여비 600 200 400

○건강기능식품 안전관리 활동 여비 600600,000원

국 300

군 300

301 일반보상금 1,400 1,800 △400

국 700

군 700

11 기타보상금 1,400 1,800 △400

○건강기능식품 안전관리 제품 수거

1,4001,400,000원

국 700

군 700

식품HACCP 컨설팅비 지원 5,600 5,600 0

국 3,200

군 2,400

307 민간이전 5,600 5,600 0

국 3,200

군 2,400

02 민간경상사업보조 5,600 5,600 0

○식품HACCP 컨설팅비 지원 사업 5,6005,600,000원

국 3,200

군 2,400

위생용품 안전관리 기반강화 2,600 0 2,600

국 1,300

군 1,300

202 여비 600 0 600

국 300

군 300

01 국내여비 600 0 600

○위생용품 안전관리 활동 여비 600600,000원

국 300

군 300

301 일반보상금 2,000 0 2,000

국 1,000

군 1,000
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부서: 환경위생과

정책: 식품위생관리 지원

단위: 식품공중업소 안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

11 기타보상금 2,000 0 2,000

○위생용품 안전관리 제품 수거 2,0002,000,000원

국 1,000

군 1,000

행정운영경비(환경위생과) 44,997 40,367 4,630

기본경비(환경위생과) 44,997 40,367 4,630

기본경비 44,997 40,367 4,630

201 일반운영비 37,677 33,647 4,030

01 사무관리비 34,620 30,590 4,030

○일반수용비 8,800

○급량비 13,820

○복사기 임차료 3,840

○정수기 임차료 600

○행정장비 소모품 구입비 7,560

-컬러프린터 4,400

·토너 3,520

·드럼 880

-일반프린터 2,800

-FAX 360

8,800,000원

13,820,000원

160,000원 * 2대 * 12월

50,000원 * 1대 * 12월

440,000원 * 1대 * 4종 * 2회

440,000원 * 1대 * 2회

200,000원 * 7대 * 2회

120,000원 * 1대 * 3회

02 공공운영비 3,057 3,057 0

○행정장비 유지보수비 3,057

-다기능사무기기 2,405

-프린터 640

-FAX 12

1,300,000원 * 37대 * 5%

4,000,000원 * 8대 * 2%

600,000원 * 1대 * 2%

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

○환경위생과 업무추진 여비 2,4002,400,000원

203 업무추진비 4,920 4,320 600

04 부서운영업무추진비 4,920 4,320 600

○부서운영업무추진비 4,920

-30명 이하 4,800

-30명 초과 120

400,000원 * 12월

5,000원 * 2명 * 12월

재무활동(환경위생과) 2,490,286 230,000 2,260,286

내부거래지출(환경위생과) 2,490,286 230,000 2,260,286

광역쓰레기매립장 주민지원기금 전출금 150,000 130,000 20,000

702 기금전출금 150,000 130,000 20,000

01 기금전출금 150,000 130,000 20,000

○신매립장 주민지원기금 전출금

150,0001,500,000,000원 * 10%

수질개선특별회계전출금 572,000 100,000 472,000
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부서: 환경위생과

정책: 재무활동(환경위생과)

단위: 내부거래지출(환경위생과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

701 기타회계등전출금 572,000 100,000 472,000

01 기타회계전출금 572,000 100,000 472,000

○수질개선특별회계 전출금(가축분뇨 공공처리

시설) 572,000572,000,000원

농공산업단지특별회계전출금 1,768,286 0 1,768,286

701 기타회계등전출금 1,768,286 0 1,768,286

01 기타회계전출금 1,768,286 0 1,768,286

○농공산업단지 특별회계 전출금

1,768,2861,768,286,000원
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